Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

REQUERIMENTO Nº 555/2021

Data: 29 de novembro de 2021

Ementa: solicita envio de Ofício ao atleta

Gustavo Ohse Hanke, parabenizando-o por

representar o Judô Rondonense e ter

conquistado o título de Campeão das

Paralimpíadas Escolares Brasileiras na categoria

peso Absoluto e 2º Lugar na Categoria +90 quilos,

competição realizada na cidade de São Paulo.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia

do presente através de Ofício ao atleta Gustavo Ohse Hanke e também ao seu

treinador Jean Arndt, parabenizando-os por representar o Judô Rondonense e ter

conquistado o título de Campeão das Paralimpíadas Escolares Brasileiras na

categoria peso Absoluto e 2º Lugar na Categoria +90 quilos, competição realizada

na cidade de São Paulo.

Gustavo é deficiente visual, mas sua deficiência não o impediu de realizar

seus sonhos e conquistar seus objetivos, ele é um grande exemplo de atleta para o

nosso município, e ainda tem muito a conquistar.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, estes

Vereadores ficam no aguardo da aprovação deste Requerimento por parte do

Plenário desta Casa de Leis, permitindo o imediato envio de Ofício ao atleta Gustavo

Ohse Hanke, parabenizando pela conquista do evento acima citado e desejando

sucesso nas próximas competições.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 29 de novembro de 2021.